Karakteristično je da je jednom pomorcu koji je u to vreme digao sidra da bi otplovio u Aleksandriju dato na pozajmicu nešto oružja.<sup>55</sup>

Portino naređenje paši od Kaira iz sredine meseca rebiulahira 954 (1547) opominjalo je da emini u Aleksandriji po dolasku Dubrovčana u luku nemaju prava da robu silom preuzimaju, te tako te strane trgovce onemogućće da sami po svojoj volji prodaju i kupuju; takva nasilja se nisu mogla trpeti tim više što su Dubrovčani bili sultanovi haračari.